ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2017 года                            с. Ивановское                                              № 169

О создании общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28 июня 2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в целях организации обсуждения приоритетного проекта «Формирование современной городской среды», в рамках основного направления стратегического развития территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы», согласно приложению 1.

2. Утвердить состав общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы» (далее – общественная комиссия), согласно приложению 2.

3. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы», согласно приложению 3.

4. Утвердить график проведения заседаний общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы, согласно приложению 4.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru). и периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Одинцову Н.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                                 А.И. Солдатов

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 02 ноября 2017 г. № 169

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»

1. Настоящее Положение об общественной комиссии по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы» определяет полномочия общественной комиссии для организации мероприятий по оценке дворовых территорий многоквартирных домов и общественной территории муниципального образования Ивановского сельсовета в целях формирования муниципальной программы Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы (далее – муниципальная программа).

2. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность с целью формирования современной городской среды на территории муниципального образования, изучения общественных обсуждений по вопросам благоустройства территории муниципального образования путем рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в письменной форме от общественности и от всех заинтересованных лиц.

3. Общественная комиссия формируется администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета из представителей органа местного самоуправления, политических партий и движений, представителей общественных организаций и учреждений муниципального образования и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим положением.

4. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

5. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

6. Заседание общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет один голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

7. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя общественной комиссии является решающим.

8. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в течение 10 дней, который подписывают все члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии.

9. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.

10. С целью формирования современной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета общественная комиссия осуществляет:
1) контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения;
2) рассматривает дизайн - проекты дворовых и общественных территорий, организует и проводит общественные обсуждения по дизайн – проектам дворовых и общественных территорий;
3) проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту программы;
4) контролирует и координирует реализацию программы.
5) размещает на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующую информацию:
- о сроке общественного обсуждения муниципальной программы;
- о сроке приема предложений по муниципальной программе, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
- о поступивших предложениях по муниципальной программе;
- о результатах проведения общественного обсуждения муниципальной программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня общественных территорий, на которых предлагается благоустройство;
- утвержденную муниципальную программу.

12. Общественная комиссия на своих заседаниях, в целях контроля и координации реализации муниципальной программы рассматривает и другие вопросы, относящиеся к реализации муниципальной программы.

13. Решения общественной комиссии носят рекомендательный характер.

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                                                З.В. Гальцева

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 02 ноября 2017 года № 169

СОСТАВ
общественной комиссии по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»

	Одинцова Наталья Васильевна
	заместитель главы администрации Ивановского сельсовета, председатель комиссии

	Хлопцева Наталья Александровна
	специалист 2 категории администрации Ивановского сельсовета, заместитель председателя комиссии

	Яровая Юлия Юрьевна
	специалист администрации Ивановского сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Фисенко Наталья Владимировна
	председатель Совета депутатов Ивановского сельсовета

	Гальцева Светлана Алексеевна
	директор муниципального казенного учреждения «Ивановский КСК»

	Никанович Александр Викторович
	депутат 2 округа муниципального образования Ивановского сельсовета

	Попов Александр Николаевич
	индивидуальный предприниматель

	Печеневская Людмила Викторовна
	депутат 3 округа муниципального образования Ивановского сельсовета

	Мяленко Сергей Викторович
	специалист СМИ администрации Ивановского сельсовета

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                                                З.В. Гальцева

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 02 ноября 2017 года № 169

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»

1. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»  (далее – проект муниципальной программы).

2. Общественное обсуждение муниципальной программы проводится в целях:
- информирования населения муниципального образования Ивановского сельсовета о формировании муниципальной программы (с учетом фактов и мнений):
- изучения общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будет направлена муниципальная программа;
- учета мнения населения муниципального образования Ивановского сельсовета при принятии решений о разработке, утверждении программы, а также внесении в нее изменений.

3. Извещение о проведении общественных обсуждений проекта муниципальной программы обязательно публикуется в официальных средствах массовой информации с указанием электронного адреса в сети Интернет и дат начала и окончания приема замечаний и (или) предложений.

4. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 календарных дней после размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановского сельсовета в сети Интернет.

5. Лицо, желающее направить свои замечания и (или) предложения по проекту муниципальной программы, должно указать: фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, почтовый адрес и адрес электронной почты (для физического лица); наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя организации, почтовый адрес (для юридического лица).

6. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:
- не указаны фамилия, имя, отчество участника общественного обсуждения проекта муниципальной программы (для физического лица), наименование организации, фамилия, имя, отчество представителя организации - участника общественного обсуждения проекта муниципальной программы (для юридического лица).
- не поддающиеся прочтению;
- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
- поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

7. Замечания и (или) предложения направляются в общественную муниципальную комиссию по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов по адресу: Ставропольский край, Кочубеевский район, село Ивановское, ул.Чапаева,180 А. Телефон для справок: 8(86550) 94-4-53 в электронном виде по адресу:www.ivanovskoe26.ru

8. Общественная муниципальная комиссия осуществляет оценку замечаний и (или) предложений к проекту муниципальной программы на заседаниях комиссии. Результаты оценки отражаются в протоколах заседаний комиссии. Общественная муниципальная комиссия еженедельно размещает на официальном сайте администрации отчет о ходе обсуждения проекта муниципальной программы, количестве поступивших предложений о благоустройстве общественных и дворовых территорий.

9. На основании замечаний и (или) предложений, полученных в ходе общественного обсуждения, при формировании муниципальной программы, общественная муниципальная комиссия оформляет итоговый протокол, где указывается содержание замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и (или) предложений.

10. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы - решение общественной комиссии подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановского сельсовета в сети Интернет.

11. На основании соответствующего решения общественной комиссии муниципальная программа дорабатывается с учетом замечаний и (или) предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения и размещается на официальном сайте.

12. Не поступление замечаний и (или) предложений по проекту муниципальной программы в адрес администрации в срок, установленный для общественного обсуждения, не является препятствием для ее утверждения.

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                                                З.В. Гальцева

Приложение
к Порядку общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории
муниципального образования Ивановского
сельсовета Кочубеевского района
Ставропольского края на 2018-2022 годы»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
к общественному обсуждению проекта муниципальной программы муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы»

	№п/п
	Адресный ориентир
(дворовая и/или общественная территория)
	Содержание предложения
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина, представителя заинтересованного лица:
________________________________________________________________________

Адрес места жительства ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Личная подпись и дата ___________________________________________________.
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения предложений в проект муниципальной программы, в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений в проект муниципальной программы до моего письменного отзыва данного согласия.
Личная подпись, дата ____________________________________________________
Приложение 4
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края
от 02 ноября 2017 года № 169

ГРАФИК
проведения заседаний общественной комиссии по проведению общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2018-2022 годы»

	Наименование мероприятий
	Дата проведения заседания

	октябрь 2017г
	ноябрь 2017г
	декабрь 2017г

	Заседание общественной комиссии
	19; 26
	16; 30
	14; 28

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                                                 З.В. Гальцева